

**ŽUVININKYSTĖS REGIONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS „VILKAUDA“  
VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO  
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2012-07-03

16

Nr. \_\_\_\_\_

Vilnius

Posėdis įvyko 2012 m. liepos 3 d., 14.00 val. S. Konarskio g. 49-610a, Vilniuje.

Posėdžio pirmininkas – Giedrius Kizalas, ŽRVVG „Vilkauda“ valdybos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Orinta Bučaitė, ŽRVVG „Vilkauda“ administratorė.

Dalyvavo:

Komiteto nariai: Giedrius Kizalas, Karolis Panasenka (įgaliotas Gintaro Kanaševičiaus), Kazimieras Stasiulionis, Orinta Bučaitė, Viktoras Vaikutis, Vytautas Andriuškevičius, Birutė Polikevičienė.

Dalyvavo 7 (iš 9) balso teisę turintys komiteto nariai.

Stebėtojai: Nacionalinės mokėjimo agentūros prie ŽŪM Kaimo plėtros programų ir žuvininkystės programų departamento Kaimo vystymo programų skyriaus vyriausioji specialistė Roma Kvedarienė, Projektų vertinimo skyriaus vyriausioji specialistė Julija Maniuškina.

Dalyviai: ŽŪM Žuvininkystės departamento Europos Sąjungos paramos skyriaus vyriausioji specialistė Simona Utaraitė, ŽRVVG „Vilkauda“ vadybininkė Jūratė Čiuknaitė.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Darbotvarkės pristatymas. Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamento svarstymas ir tvirtinimas.

2. Projekto, pateikto pagal ŽRVVG „Vilkauda“ strategijos „Žuvininkystės regiono 2010–2013 m. plėtros strategija“ (toliau – Strategija) I prioriteto „Žuvininkystės sektoriaus ekonominės veiklos įvairinimas, plėtra ir dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas“ 1.2. priemonės „Žuvininkystės sektoriaus dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas ir perkvalifikavimas“ specialiąsias taisykles, vertinimo ataskaitos pristatymas ir svarstymas.

3. Projektų, pateiktų pagal Strategijos II prioriteto „Žuvininkystei ir žuvininkystės turizmui skirtos infrastruktūros bei žuvininkystės regiono gyvenimo kokybės gerinimas“ 2.2.

priemonės „Žuvininkystės regiono aplinkos atnaujinimas, gyvenimo kokybės gerinimas“ specialiąsias taisykles, vertinimo ataskaitų pristatymas ir svarstymas.

4. Dėl Strategijos I prioriteto „Žuvininkystės sektoriaus ekonominės veiklos įvairinimas, plėtra ir dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas“ 1.2. Priemonės „Žuvininkystės sektoriaus dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas ir perkvalifikavimas“ vietos projektų naudos ir kokybės – pirmumo vertinimo kriterijaus.

5. Strategijos I prioriteto „Žuvininkystės sektoriaus ekonominės veiklos įvairinimas, plėtra ir dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas“ 1.1 priemonę „Veikiančių ūkio subjektų veiklos įvairinimas ir plėtra“, 1.2. priemonės „Žuvininkystės sektoriaus dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas ir perkvalifikavimas“, II prioriteto „Žuvininkystei ir žuvininkystės turizmui skirtos infrastruktūros bei žuvininkystės regiono gyvenimo kokybės gerinimas“ 2.1 priemonės „Žuvininkystės regiono infrastruktūros gerinimas ir pritaikymas žuvininkystės verslo ir žuvininkystės turizmo plėtrai“, 2.2. priemonės „Žuvininkystės regiono aplinkos atnaujinimas, gyvenimo kokybės gerinimas“ specialiųjų taisyklių svarstymas ir tvirtinimas.

6. Kvietimo teikti vietos projektų paraiškas pagal I prioriteto „Žuvininkystės sektoriaus ekonominės veiklos įvairinimas, plėtra ir dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas“ 1.1 priemonę „Veikiančių ūkio subjektų veiklos įvairinimas ir plėtra“, 1.2. Priemonę „Žuvininkystės sektoriaus dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas ir perkvalifikavimas“, II prioriteto „Žuvininkystei ir žuvininkystės turizmui skirtos infrastruktūros bei žuvininkystės regiono gyvenimo kokybės gerinimas“ 2.1 priemonę „Žuvininkystės regiono infrastruktūros gerinimas ir pritaikymas žuvininkystės verslo ir žuvininkystės turizmo plėtrai“, 2.2. priemonę „Žuvininkystės regiono aplinkos atnaujinimas, gyvenimo kokybės gerinimas“ svarstymas ir tvirtinimas.

7. Dėl ŽRVVG „Vilkauda“ vidaus tvarkos aprašo svarstymo ir tvirtinimo.

8. Protokolo nutarimosios dalies pasirašymas.

Posėdžio pirmininkas Giedrius Kizalas pasveikino susirinkusiuosius ir pasiūlė Komiteto nariams visų pirma paskirti posėdžio sekretorę, ja siūlydamas – Orintą Bučaitę. Vienbalsiai nuspręsta patvirtinti posėdžio sekretore Orintą Bučaitę.

1. SVARSTYTA. Darbotvarkės pristatymas. Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamento svarstymas ir tvirtinimas.

Posėdžio pirmininkas Giedrius Kizalas supažindino Komiteto narius su darbotvarke ir siūlė ją patvirtinti. Nesulaukius siūlyimų, vienbalsiai nuspręsta patvirtinti vietos projektų atrankos komiteto darbotvarkę.

Posėdžio pirmininkas Giedrius Kizalas informavo, jog vietos projektų atrankos komitetas, priimdamas sprendimus dėl lėšų vietos projektams įgyvendinti skyrimo, privalo dirbti pagal



Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą, kuris tvirtinamas pirmojo vietos projektų atrankos posėdžio metu, todėl pasiūlyta balsuoti dėl Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamento tvirtinimo.

NUTARTA (bendru susitarimu).

1. Pritarti ŽRVVG „Vilkauda“ vietos projektų atrankos komiteto posėdžio darbotvarkei.
2. Patvirtinti vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą.
2. SVARSTYTA. Projekto, pateikto pagal Strategijos I prioriteto „Žuvininkystės sektoriaus ekonominės veiklos įvairinimas, plėtra ir dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas“ 1.2. priemonę „Žuvininkystės sektoriaus dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas ir perkvalifikavimas“ specialiąsias taisykles, vertinimo ataskaitos pristatymas ir svarstymas.

Posėdžio pirmininkas Giedrius Kizalas paprašė vietos projektų atrankos vertintojams negalint dalyvauti posėdyje Komiteto narę Orintą Bučaitę pristatyti UAB „Daugų žuvis“ projekto „Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas ir patirties sklaida“, pateikto pagal Strategijos I prioriteto „Žuvininkystės sektoriaus ekonominės veiklos įvairinimas, plėtra ir dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas“ 1.2. priemonės „Žuvininkystės sektoriaus dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas ir perkvalifikavimas“ specialiąsias taisykles, vertinimo ataskaitą svarstymui.

Komiteto narė Orinta Bučaitė pristatė projekto „Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas ir patirties sklaida“ vertinimo ataskaitą.

Posėdžio pirmininkas Giedrius Kizalas pasiūlė Komiteto nariams pateikti savo nuomonę dėl projekto.

Komiteto narys Viktoras Vaikutis pasiteiravo, kur vyks mokymai.

Giedrius Kizalas informavo, jog mokymai vyks Lietuvoje ir po teorinių mokymų bus vykstama į Olštyno (Lenkija) Stanislavo Sakovičiaus vardo vidaus vandenių žuvininkystės institutą pasisemti praktinės patirties.

Simona Utaraitė paklausė, kodėl projekto įgyvendinimas numatytas 24 mėnesius.

Giedrius Kizalas informavo, jog dėl laiko suderinimo su Lenkijos instituto dėstytojais bei viešųjų pirkimų procedūrų praeis daug laiko, todėl toks ir numatytas terminas apsidraudimui.

Julija Maniuškina paklausė, kodėl Lietuvoje (15 darbuotojų) ir Lenkijoje (6 darbuotojai) numatytas skirtingas apmokyti žmonių skaičius.

Giedrius Kizalas atsakė, kad praktiniams mokymams į Lenkiją vyks UAB „Daugų žuvis“ tik kvalifikuoti specialistai, užsiimsiantys Europinio šamo ir erškėtinių žuvų inkubacija bei jauniklių auginimo technologija uždaroje sistemoje. Lietuvoje bus siekiama apmokyti kuo didesnį skaičių įmonės darbuotojų, kad būtų įvairiapusis keliama jų kvalifikaciją šiais klausimais.

Komiteto narys Viktoras Vaikutis pasiteiravo, kokio amžiaus specialistai bus apmokomi šiuose mokymuose.

Giedrius Kizalas informavo, jog apie 50 metų darbuotojai.

Julija Maniuškina pasiteiravo, kaip bus užtikrinamas projekto tęstinumas.

Giedrius Kizalas atsakė, jog įmonės gamybos pajėgumų vystymu.

Roma Kvedarienė pasiūlė Strategijos vykdytojui įtraukti įsipareigojimą dėl projekto tęstinumo, rengiant vietos projektų vykdymo sutartis.

Posėdžio pirmininkas Giedrius Kizalas būdamas Komiteto nariu nuo jo, kaip pareiškėjo, pateikto projekto svarstymo balsavimo nusišalino.

Komiteto narys Vytautas Andriuškevičius pasiūlė Komiteto nariams balsuoti dėl pristatyto projekto. Balsuota: už – 6, prieš – 0.

NUTARTA (bendru susitarimu). Skirti paramą UAB „Daugų žuvis“ projekto „Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas ir patirties sklaida“ įgyvendinimui.

3. SVARSTYTA. Projektų, pateiktų pagal Strategijos II prioriteto „Žuvininkystei ir žuvininkystės turizmui skirtos infrastruktūros bei žuvininkystės regiono gyvenimo kokybės gerinimas“ 2.2. priemonės „Žuvininkystės regiono aplinkos atnaujinimas, gyvenimo kokybės gerinimas“ specialiąsias taisykles, vertinimo ataskaitų pristatymas ir svarstymas.

Posėdžio pirmininkas Giedrius Kizalas paprašė ŽRVVG „Vilkauda“ administratorės Orintos Bučaitės pristatyti G. Kanaševičiaus PĮ „DESE“ projekto „Žuvininkystės įmonės ūkinės veiklos neigiamos įtakos gamtai bei supančiai aplinkai mažinimas“ vertinimo ataskaitą.

Komiteto narė Orinta Bučaitė pristatė projekto „Žuvininkystės įmonės ūkinės veiklos neigiamos įtakos gamtai bei supančiai aplinkai mažinimas“ vertinimo ataskaitą.

Komiteto narys Viktoras Vaikutis pasiteiravo, koks yra metinis įmonės pelnas.

Komiteto narys Vytautas Andriuškevičius informavo, kad siekia iki mln. litų.

Karolis Panasenka, įgaliotas pareiškėjo, Komiteto nario Gintaro Kanaševičiaus, nuo pateikto projekto svarstymo balsavimo nusišalino.

Posėdžio pirmininkas Giedrius Kizalas pasiūlė Komiteto nariams balsuoti dėl pristatyto projekto. Balsuota: už – 6, prieš – 0.

Posėdžio pirmininkas Giedrius Kizalas paprašė ŽRVVG „Vilkauda“ administratorės Orintos Bučaitės pristatyti UAB „Arvydai“ projekto „UAB Arvydų žuvininkystės regiono aplinkos atnaujinimas, gyvenimo kokybės gerinimas“ vertinimo ataskaitą.

Komiteto narė Orinta Bučaitė pristatė projekto „UAB Arvydų žuvininkystės regiono aplinkos atnaujinimas, gyvenimo kokybės gerinimas“ vertinimo ataskaitą, paminėdama, jog vertinimu metu buvo nustatyta, kad pastatas į kurį planuoja investuoti yra privatus, neperduotas



visuomenės reikmėms. Spec. taisyklių 17.2 punkte nurodyta, kad pareiškėjas turi užtikrinti projekto tęstinumą, tačiau pateiktoje paraiškoje pareiškėjas nepateikė jokios informacijos apie projekto tęstinumą. Pareiškėjui buvo išsiųsti du paklausimai dėl reikiamų dokumentų pateikimo. Pirmas paklausimas Nr. 2012-VIL-2 išsiųstas 2012-03-28, antras paklausimas Nr. 2012-VIL-4 išsiųstas 2012-04-17, tačiau pareiškėjas į paklausimą bei pakartotiną paklausimą neatsakė.

Komiteto narė Orinta Bučaitė perskaitė vertintojų išvadą, jog „vadovaujantis Žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės „Vilkauda“ vidaus tvarkos aprašo 51 punktu (Per rašte nustatytą laiką nepateikus reikalaujamų dokumentų ir (arba) trūkstamos informacijos arba pateikus ne visą trūkstamą informaciją ir (arba) dokumentus, pareiškėjui siunčiamas antras pranešimas, į kurį negavus atsakymo, vietos projekto paraiška atmetama. Prieš priimant sprendimą atmesti vietos projekto paraišką, išnagrinėjamos nustatytos neatitiktys, papildomos informacijos, duomenų bei dokumentų nepateikimo aplinkybės ir įsitikinama, kad vietos projekto paraiškos atmetimas yra pagrįstas, o vietos projekto paraiškos vertinimą atlikę vertintojai nepažeidė nustatytų procedūrų) bei atsižvelgiant į tai, kad pareiškėjo vietos projektas neatitinka pagal priemonę remiamos veiklos pobūdžio, priemonės tikslo, neužtikrina projekto tęstinumo, projektas pripažintas netinkamu paramai gauti pagal Specialiąsias taisykles, nes neatitinka specialiųjų taisyklių 17.1 ir 17.2 punktuose nurodytų tinkamumo kriterijų.“

Posėdžio pirmininkas Giedrius Kizalas pasiūlė Komiteto nariams balsuoti dėl pristatyto projekto netvirtinimo. Balsuota: už – 7, prieš – 0.

NUTARTA (bendru susitarimu).

1. Skirti paramą G. Kanaševičiaus PĮ „DESE“ projekto „Žuvininkystės įmonės ūkinės veiklos neigiamos įtakos gamtai bei supančiai aplinkai mažinimas“ įgyvendinimui.
2. Neskirti paramos UAB „Arvydai“ projekto „UAB Arvydų žuvininkystės regiono aplinkos atnaujinimas, gyvenimo kokybės gerinimas“ įgyvendinimui.
4. SVARSTYTA. Dėl Strategijos I prioriteto „Žuvininkystės sektoriaus ekonominės veiklos įvairinimas, plėtra ir dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas“ 1.2. Priemonės „Žuvininkystės sektoriaus dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas ir perkvalifikavimas“ vietos projektų naudos ir kokybės - pirmumo vertinimo kriterijaus.

Jūratė Čiuknaitė pristatė Komiteto nariams ŽRVVG „Vilkauda“ 1.2. Priemonės „Žuvininkystės sektoriaus dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas ir perkvalifikavimas“ vieną iš esamų vietos projektų naudos ir kokybės - pirmumo vertinimo kriterijų: „Projektai, skirti bendradarbiavimui su Lietuvos ŽRVVG ir patirties įsisavinimui“, paminėdama, kad toks planuotas pirmumo kriterijus netinkamas, nes Lietuvos ŽRVVG tarpusavyje galės teikti paraiškas bendradarbiavimui pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos ketvirtosios prioritutinės krypties „Tvari žuvininkystės regionų plėtra“ priemonės

„Regioninis ir tarptautinis žuvininkystės regionų vietos veiklos grupių bendradarbiavimas“ įgyvendinimo taisyklės.

Jūratė Čiuknaitė pasiūlė formuluoti 1.2. Priemonės „Žuvininkystės sektoriaus dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas ir perkvalifikavimas“ vietos projektų naudos ir kokybės - pirmumo vertinimo kriterijų taip: „Projektai, skirti bendradarbiavimui su Lietuvos įmonėmis ir patirties įsisavinimui“.

Posėdžio pirmininkas pasiūlė Komiteto nariams balsuoti dėl 1.2. Priemonės „Žuvininkystės sektoriaus dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas ir perkvalifikavimas“ vietos projektų naudos ir kokybės - pirmumo vertinimo kriterijaus keitimo.

NUTARTA (bendru susitarimu). Pakeisti 1.2. Priemonės „Žuvininkystės sektoriaus dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas ir perkvalifikavimas“ vietos projektų naudos ir kokybės - pirmumo vertinimo kriterijų taip: „Projektai, skirti bendradarbiavimui su Lietuvos įmonėmis ir patirties įsisavinimui“.

5. SVARSTYTA. Strategijos I prioriteto „Žuvininkystės sektoriaus ekonominės veiklos įvairinimas, plėtra ir dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas“ 1.1 priemonę „Veikiančių ūkio subjektų veiklos įvairinimas ir plėtra“, 1.2. priemonės „Žuvininkystės sektoriaus dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas ir perkvalifikavimas“, II prioriteto „Žuvininkystei ir žuvininkystės turizmui skirtos infrastruktūros bei žuvininkystės regiono gyvenimo kokybės gerinimas“ 2.1 priemonės „Žuvininkystės regiono infrastruktūros gerinimas ir pritaikymas žuvininkystės verslo ir žuvininkystės turizmo plėtrai“, 2.2. priemonės „Žuvininkystės regiono aplinkos atnaujinimas, gyvenimo kokybės gerinimas“ specialiųjų taisyklių svarstymas ir tvirtinimas.

Posėdžio pirmininkas Giedrius Kizalas paprašė pristatyti specialiųjų taisyklių projektus.

Jūratė Čiuknaitė pristatė Komiteto nariams specialiąsias taisykles.

Posėdžio pirmininkas Giedrius Kizalas pasiūlė Komiteto nariams balsuoti dėl Strategijos I prioriteto „Žuvininkystės sektoriaus ekonominės veiklos įvairinimas, plėtra ir dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas“ 1.1 priemonės „Veikiančių ūkio subjektų veiklos įvairinimas ir plėtra“, 1.2. priemonės „Žuvininkystės sektoriaus dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas ir perkvalifikavimas“, II prioriteto „Žuvininkystei ir žuvininkystės turizmui skirtos infrastruktūros bei žuvininkystės regiono gyvenimo kokybės gerinimas“ 2.1 priemonės „Žuvininkystės regiono infrastruktūros gerinimas ir pritaikymas žuvininkystės verslo ir žuvininkystės turizmo plėtrai“, 2.2. priemonės „Žuvininkystės regiono aplinkos atnaujinimas, gyvenimo kokybės gerinimas“ specialiųjų taisyklių tvirtinimo.

NUTARTA (bendru susitarimu). Patvirtinti specialiąsias taisykles.

6. SVARSTYTA. Kvietimo teikti vietos projektų paraiškas pagal I prioriteto „Žuvininkystės sektoriaus ekonominės veiklos įvairinimas, plėtra ir dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas“



1.1 priemonę „veikiančių ūkio subjektų veiklos įvairinimas ir plėtra“, 1.2. Priemonę „Žuvininkystės sektoriaus dirbančiųjų kvalifikacijos kėlimas ir perkvalifikavimas“, II prioriteto „žuvininkystei ir žuvininkystės turizmui skirtos infrastruktūros bei žuvininkystės regiono gyvenimo kokybės gerinimas“ 2.1 priemonę „Žuvininkystės regiono infrastruktūros gerinimas ir pritaikymas žuvininkystės verslo ir žuvininkystės turizmo plėtrai“, 2.2. priemonę „Žuvininkystės regiono aplinkos atnaujinimas, gyvenimo kokybės gerinimas“ svarstymas ir tvirtinimas.

Posėdžio pirmininkas Giedrius Kizalas paprašė pristatyti kvietimo dokumentus.

Jūratė Čiuknaitė pristatė Komiteto nariams kvietimą teikti vietos projektų paraiškas pagal I prioriteto ir II prioriteto priemones.

Karolis Panasenka pasiūlė trumpinti kvietimo teikti vietos projekto paraiškas terminą, numatant kvietimui 2 mėnesius, t.y. nuo 2012 m. liepos 4 d. 9.00 val. iki 2012 m. rugsėjo 4 d. 15.00 val.

Posėdžio pirmininkas pasiūlė Komiteto nariams balsuoti dėl pristatymo kvietimo teikti vietos projektų paraiškas numatant kvietimui 2 mėnesius. Balsuota: už – 7, prieš – 0.

NUTARTA (bendru susitarimu). Pritarti kvietimui teikti vietos projekto paraiškas, numatant, kad Paraiškos pagal Priemones bus priimamos nuo 2012 m. liepos 4 d. 9.00 val. iki 2012 m. rugsėjo 4 d. 15.00 val.

7. SVARSTYTA. Dėl ŽRVVG „Vilkauda“ vidaus tvarkos aprašo svarstymo ir tvirtinimo.

Posėdžio pirmininkas paprašė pristatyti ŽRVVG „Vilkauda“ vidaus tvarkos aprašą.

Jūratė Čiuknaitė pristatė Komiteto nariams ŽRVVG „Vilkauda“ vidaus tvarkos aprašą.

Posėdžio pirmininkas pasiūlė komiteto nariams balsuoti dėl pristatyto ŽRVVG „Vilkauda“ vidaus tvarkos aprašo.

NUTARTA (bendru susitarimu). Pritarti ŽRVVG „Vilkauda“ vidaus tvarkos aprašui.

8. SVARSTYTA. Protokolo nutarimosios dalies pasirašymas.

Posėdžio sekretorė Orianta Bučaitė pateikė protokolo nutariamąją dalį, Komiteto nariai ją pasirašė.

NUTARTA (bendru susitarimu). Pasirašyti pateiktąją protokolo nutariamąją dalį.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Giedrius Kizalas

Orianta Bučaitė